



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014

Punkt 2.

Visionsproces i Skoleforvaltningen.

2014-26921.

Skoleforvaltningen fremsender til Skoleudvalgets orientering den overordnede plan for visionsprocessen i Skoleforvaltningen.

Sagsbeskrivelse

Folkeskolen reformeres fra skoleåret 2014/2015, hvilket blandt andet indebærer et ændret fokus fra undervisning til læring og at der samtidig rettes et særligt fokus mod den enkelte elevs læring og trivsel. Skolereformen er en reform af skolens indhold med høje ambitioner, der stiller anderledes krav til arbejdet på både den enkelte skole og i Skoleforvaltningen.

Baggrund

I januar 2014 tiltrådte et nyt politisk Skoleudvalg, der ønsker en klar profil for skoleområdet i Aalborg Kommune. Det er ambitionen, at Aalborg Kommune skal være et regionalt fyrtårn og et pejlemærke for hele Danmark.

Indfrielsen af både folkeskolereformens og Aalborg Kommunes ambitioner kræver, at alle ledere og medarbejdere arbejder i samme retning og har et fælles billede af fremtiden.

På den baggrund igangsættes der en visionsproces, hvis overordnede formål er i fællesskab at udvikle en ny vision for skoleområdet. Visionen skal bygge bro mellem folkeskolereformens nationale dagsorden, forvaltningens koordinerende og udviklende arbejde og skolernes nære og lokale arbejde med fokus på øget læring og trivsel for dem det hele handler om – eleverne. Visionen skal samtidig sætte Aalborg Kommune på landkortet og markerer en klar, synlig profil for skoleområdet både regionalt, nationalt og globalt.

Processen

Der tilrettelægges en ambitiøs, men utraditionel visionsproces for både at skabe det bedste resultat og samtidig skabe fokus på og opmærksomhed omkring Aalborg Kommune. De utraditionelle procesgreb skal skabe opmærksomhed lokalt på den enkelte skole, men samtidig også sætte Aalborg Kommune på den regionale og nationale dagsorden.

Der lægges i processen vægt på, at den brede inddragelse og involvering er reel og meningsgivende, da det derved bliver langt lettere efterfølgende at omsætte visionen til praktisk handling på skolerne. Fælles processer med bred inddragelse kombineres med lokale processer, hvor den enkelte skole



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014

arbejder omkring det nære – og i begge procesaktiviteter med relevant deltagelse af såvel medarbejdere, elever og forældre.

Det tilstræbes, at visionsprocessen og resultatet heraf, tilrettelægges i sammenhæng med det skole-reformarbejde, der foregår, og fremadrettet er planlagt, på skolerne, således der ikke risikeres en dekoblet parallelproces.

Skoleudvalget får en synlig ramme- og målsættende rolle i visionsprocessen, mens skolelederne bliver nøglepersoner i de konkrete procesaktiviteter og tilblivelsen af Skoleforvaltningens kommende vision.

Vedlagt som bilag er et præsentationsoplæg, der indeholder de grundlæggende elementer i visionsprocessen. Materialet gennemgås på udvalgsrådet, men kan samtidig anvendes, såfremt Skoleudvalgets medlemmer efterfølgende ønsker at præsentere visionsprocessen i andre sammenhænge.

Kommunikation

Kommunikationen i forbindelse med visionsprocessen er af afgørende betydning og der skal i procesperioden løbende skabes en fortælling om Aalborgs skoler, om forandringen der foregår og om ambitionerne på sigt.

Derfor tilrettelægges en fokuseret kommunikationsindsats, hvor Skoleforvaltningens traditionelle kommunikationskanaler kombineres med sociale medier (facebook, twitter og instagram) med henblik på at skabe en levende proces lokalt på den enkelte skole og i det samlede skoleområde.

Kommunikationen i visionsprocessen får ligeledes en naturlig sammenhæng til den generelle styrkelse af kommunikationen i Skoleforvaltningen, der blandt andet skal sikre at skolernes gode historier bliver formidlet såvel internt i Aalborg Kommune, som regionalt og nationalt.

Tidsplan

Den konkrete planlægning af processen pågår i august måned, mens selve visionsprocessen afvikles fra september 2014 til februar 2015. Der planlægges efterfølgende en høringsfase i marts måned 2015 og endelig politisk godkendelse i april 2015. Skoleudvalget vil på udvalgsrådene i efteråret 2014 og foråret 2015 løbende blive inddraget og orienteret omkring visionsprocessens aktiviteter og fremdrift.

Skoleforvaltningen har indgået aftale med et konsulentfirma omkring bistand til arbejdet med visionsprocessen.

Økonomiske konsekvenser



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014

Økonomien til gennemførelsen af visionsprocessen i Skoleforvaltningen afholdes inden for rammen.

[Præsentationsslides vedr. visionsprocessen i Skoleforvaltningen](#)

Beslutning:

Til orientering.



Skoleudvalget

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 12.08.2014